
                                                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2025                                                                                                                                № 6340

Об утверждении результатов определения размеров долей, выраженных 
в гектарах и балло-гектарах, в виде простой правильной дроби 

в общей долевой собственности на земельный участок 
с кадастровым номером 74:34:0000000:57

В соответствии с п. 8-11 ст. 19.1 Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ 
«Об  обороте  земель  сельскохозяйственного  назначения»,  Правилами  определения 
размеров  земельных  долей,  выраженных  в  гектарах  или  балло-гектарах,  в  виде 
простой  правильной  дроби,  утвержденными  постановлением  Правительства 
Российской  Федерации  от  16.09.2020 г.  № 1475,  рассмотрев  выписку  из  Единого 
государственного  реестра  недвижимости  от  04.06.2025 г.,  руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ», Уставом Миасского городского округа Челябинской 
области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить результат определения долей в праве общей долевой собственности 
на земельный участок с кадастровым номером 74:34:0000000:57, площадью 5528000 кв.м, 
из земель сельскохозяйственного назначения, с видом разрешенного использования — для 
сельскохозяйственного производства, расположенного: Челябинская область, г. Миасс, к/х 
«Союз», согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. В  течении  трех  дней  с  момента  подписания,  опубликовать  настоящее 
постановление в средствах массовой информации, определенных субъектом Российской 
Федерации и  на  официальном сайте  Администрации Миасского  городского  округа  в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению  земельных  отношений  внести  изменения  в  сведения 
содержащиеся  в  Едином  государственном  реестре  недвижимости,  в  отношении 
размера  долей  в  порядке,  установленном  Федеральным  законом  от  13.07.2015  г. 
№218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», по истечении тридцати 
дней с даты опубликования настоящего постановления.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы города Миасса (по имущественному комплексу).

Глава Миасского городского
округа Челябинской области                                                  Ю.В. Ефименко



Приложение к Постановлению Администрации 
Миасского городского округа Челябинской области

№6340 от 24.10.2025

№ 
п/п

Правообладатель Дата 
внесения 
записи в 
реестр

Номер записи 
реестра

Размер 
земельной 

доли, га

Размер 
земельной доли 
в правильной 

дроби

1 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

20.03.2025 74:34:0000000:57
-74/131/2025-9

6,37 6/553

2 Александров Владимир 
Николаевич

05.06.2024 74:34:0000000:57
-74/131/2024-8

13,64 14/553

3 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

01.04.2021 74:34:0000000:57
-74/131/2021-3

6,37 6/553

4 Харрасова Ирина Радионовна 12.04.1999 74:01-34:01-
1999-310

2,42 2/553

5 Харрасова Любовь Владимировна 12.04.1999 74:01-34:01-
1999-310

2,42 2/553

6 Харрасов Григорий Радионович 12.04.1999 74:01-34:01-
1999-310

2,42 2/553


